

Łapy, 29 lipca 2016 roku

SP ZOZ VII / 93 / 2016

Uczestnicy postępowania

PYTANIA do Przetargu Nieograniczonego

Dotyczy przetargu nieograniczonego - ZP/7/2016/PN, na dostawę odczynników laboratoryjnych i materiałów opatrunkowych do SP ZOZ w Łapach;

Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytania nr 1 – 11 dotyczą Załącznika nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 1:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6 do siwz , § 7 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6 do siwz , § 7 umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6 do siwz

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie umowy ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika.

Odpowiedź :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 5 ust 1 pkt. a, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„w wysokości 2% wartości netto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności , za które odpowiada Wykonawca ”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 5 ust 1 pkt. b, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„ w wysokości 2% wartości netto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy lub woli „

Uzasadnienie: *„Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.”*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 5 ust 1 pkt. c, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„w wysokości 0,1 % wartości netto niezrealizowanej części umowy, za każdy dzień opóźnienia w terminowej realizacji umowy w szczególności w zakresie dostawy towaru.

Naliczanie kar umownych od wartości towaru z wliczonym podatkiem VAT jest nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 5 ust 1 pkt. d, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„w wysokości 0,1 % wartości netto niezrealizowanej części umowy, za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu brakującego towaru zgodnie z terminem określonym w § 3, oraz za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru wolnego od wad zgodnie z terminem określonym w § 3.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6 do siwz

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6 do siwz

Czy zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwości dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6 do siwz .

Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6 do siwz .

Czy zamawiający może określić sposób zgłaszania reklamacji i czy dopuści e-mailową drogę odpowiedzi na reklamację.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytania nr 12 – 22 dotyczą Załącznika nr 6a do SIWZ.**Pytanie nr 12:**

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6a do siwz , § 11 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6a do siwz , § 11 umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6a do siwz

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie umowy ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 10 ust 1 pkt. a, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„w wysokości 2% wartości netto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności , za które odpowiada Wykonawca ”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 10 ust 1 pkt. b, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„ w wysokości 2% wartości netto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy lub woli „

Uzasadnienie: *"Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej."*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 10 ust 1 pkt. c, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„w wysokości 0,1 % wartości netto niezrealizowanej części umowy, za każdy dzień opóźnienia w terminowej realizacji umowy, w szczególności w zakresie dostawy towaru. Naliczanie kar umownych od wartości towaru z wliczonym podatkiem VAT jest nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 10 ust 1 pkt. d, tak aby otrzymał następujące brzmienie:

„w wysokości 0,1 % wartości netto niezrealizowanej części umowy, za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu brakującego towaru zgodnie z terminem określonym w § 3, oraz za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru wolnego od wad zgodnie z terminem określonym w § 3.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6a do siwz

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6a do siwz

Czy zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwości dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6a do siwz .

Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22:

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6a do siwz .

Czy zamawiający może określić sposób zgłaszania reklamacji i czy dopuści e-mailową drogę odpowiedzi na reklamację.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania nr 23 i 24 dotyczą Załącznika nr 6 i 6a do SIWZ.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin realizacji dostaw liczony był w dniach roboczych.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności – skrócenie do 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: *„Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?*

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września

2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt c wzoru umowy słowa „0,1% wartości brutto umowy” zostały zastąpione słowami „0,1% wartości brutto umowy niezrealizowanej”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższyć wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z poważaniem


p.o. Z-ca DYREKTORA
Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
w Łapach

Grzegorz Roszkowski